
 
 

UCHWAŁA NR XV/283/2025 
RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+" oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 2-4, art. 10g. ust. 4a-9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 3 ust. 3 i art. 6 oraz art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.) oraz art. 34 ust. 6 pkt. 2-3, 
ust. 9 i ust. 11 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U.z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+" przyjętej uchwałą nr XCII/1757/2024 Rady Miasta Kielce z dnia 14 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia dokumentu "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 
2030+". 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji "Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+", w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Terminy wskazane w Harmonogramie opracowania projektu aktualizacji "Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+", określone w załączniku do niniejszej uchwały, 
mają charakter orientacyjny i mogą ulec modyfikacji ze względu na istotne zmieniające się uwarunkowania 
zewnętrzne i wewnętrzne oraz inne okoliczności trudnedo przewidzenia na etapie podejmowania niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 710



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kielce 

 
 

Karol Wilczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 710



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/283/2025 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego 2030+", w tym tryb konsultacji. 

1. Przystąpienie przez Gminę Kielce do aktualizacji „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego 2030+” odbywa się na podstawie art. 10e ust. 2-4, art. 10 g. ust. 4a-9 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 3 ust. 3 i art. 6 oraz 
art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 324 ze zm.) oraz art. 34 ust. 6 pkt. 2-3, ust. 9 i ust. 11 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1079 ze zm.). 

2. Na prace związane z przygotowaniem aktualizacji „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego 2030+” składa się aktualizacja treści dokumentu w zakresie: 

1)  Zmian redakcyjnych z uwzględnieniem rekomendacji od Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (IZ), 

2)  Zmian na Liście projektów zintegrowanych, na wniosek zainteresowanych gmin. 

3. Proces opiniowania i konsultacji projektu zaktualizowanej Strategii będzie odbywał się 

w następującym porządku: 

1)  Zaopiniowanie projektu zaktualizowanej Strategii przez Radę Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, na 
podstawie Porozumienia z dnia 11 maja 2015 r. (z późn. zm.) określającego zasady współpracy przy 
programowaniu i wdrażaniu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego oraz jej współfinansowania i realizacji. 

2)  Uchwała Komitetu Sterującego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego dotycząca zaopiniowania 
zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+”, na 
podstawie ww. Porozumienia. 

3)  Aktualizacja prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zgodnie z zakresem 
wskazanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach i Świętokrzyskiego  
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, na podstawie art. 53 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

4)  Konsultacje zaktualizowanego projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, przeprowadzone zgodnie 
z art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, oraz art. 30 i 39 ust. 1, 
art. 40 i art. 54 ust. 2, w związku z art. 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

5)  Opracowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

6)  Opracowanie podsumowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zgodnie 
z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
zawierające m.in. informacje, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 
uwzględnione opinie właściwych organów, zgłoszone uwagi i wnioski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 710



7)  Opiniowanie projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+” w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
oraz możliwości finansowania strategii w ramach programu regionalnego (dot. Planu Działań ZIT). 

8)  Opiniowanie zaktualizowanego projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+” przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej pod względem zgodności 
z umową partnerstwa (dot. Planu Działań ZIT). 

4. Przyjęcie zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 
2030+” w drodze uchwał Rad Gmin KOF, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, art. 73 oraz art. 74 ust. 1. ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 710



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/283/2025 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Harmonogram aktualizacji projektu "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+" 

Lp. Termin Zadanie 

1. Grudzień 2024 r. 

Prace przygotowawcze: 
- Opracowanie przez zainteresowane gminy KOF we współpracy z Biurem 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w Biurze Rozwoju Miasta fiszek 
projektowych dotyczących nowych projektów 
- Konsultacje robocze zakresu nowych projektów z Instytucją Zarządzającą 
programem  Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 - 2027 

2. 
Wystąpienie do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz 
Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o 
zakres prognozy oddziaływania na środowisko 

3. Uchwała Rady Miasta Kielce w sprawie przystąpienia do aktualizacji "Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+" 

4. Aktualizacja dokumentu "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego 2030+" 

5. Opinia Rady Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 

6. 

I Kwartał 2025 r. 

Uchwała Komitetu Sterującego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego dotycząca 
zaopiniowania zaktualizowanej "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego 2030+" 

7. Aktualizacja prognozy oddziaływania na środowisko dla "Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+" 

8. 
II Kwartał 2025 r. 

Konsultacje społeczne aktualizacji "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+" 

9. Opracowanie raportu z konsultacji społecznych 

10. Opracowanie podsumowania strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko. 

11. 

III Kwartał 2025 r. 

Opiniowanie "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+" przez stosowne instytucje 

12. IV Kwartał 2025 r. Przyjęcie aktualizacji "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+" przez Rady Gmin w tym Gminy Kielce 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 710


	UCHWAŁA NR XV/283/2025 RADY MIASTA KIELCE z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji "Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+", w tym tryb konsultacji.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram aktualizacji projektu "Strategii Rozwoju PonadlokalnegoKieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+"

		2025-02-20T09:46:37+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




